



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Rzeczpospolita
Polska

Projekt pn. „Budowa kanalizacji oraz modernizacja oczyszczalni ścieków na terenie agl. Aleksandrów Kujawski - etap II część 2”
nr POIS.02.03.00-00-0064/17-00

Aleksandrów Kujawski, 07.04.2020 r.

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
i Wodociągowej Sp. z o.o.**
ul. Kościelna 14,
87 – 700 Aleksandrów Kujawski

L. dz. 4/2020/JRP/O

**Wszyscy wykonawcy
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa kanalizacji oraz modernizacja oczyszczalni ścieków na terenie agl. Aleksandrów Kujawski – etap II część 2” (nr ref.: 01/JRP/II/2/2020).

ODPOWIEDŹ NR 1 NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Szanowni Państwo,

W związku z pytaniami Wykonawców, wniesionymi w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa kanalizacji oraz modernizacja oczyszczalni ścieków na terenie agl. Aleksandrów Kujawski – etap II część 2”, zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie nr 1

IDW str. 30 - pkt. 16.1 - Oferty winny być złożone za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 30.04.2020 roku, do godz. 10:00.

Strona Platformy Zakupowej: Terminy składanie: 04.05.2020.

Prosimy o podanie właściwej daty składania ofert.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że właściwy termin składania ofert to dzień 04.05.2020 r., godz. 10:00, zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu.

Jednocześnie Zamawiający wprowadzi odpowiednią zmianę do treści SIWZ.

Pytanie nr 2

IDW str. 8 pkt. 6.1 - Termin na wykonanie podstawowego zakresu zamówienia ustala się na 16 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

OPZ str. 3 kolejność budowy poszczególnych składowych zakresu projektu:



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Unia Europejska
Fundusz Spójności



**Rzeczpospolita
Polska**

L.p. Opis

Oczekiwany termin zakończenia

1 ul. Wspólna 2020-08-31

2 Tłocznia ul.Graniczna 2020-11-30

3 ul. Wyspiańskiego - Krasieńskiego 2020-11-30

4 Tłocznia ul.Wyspiańskiego 2020-11-30

5 ul. Słowackiego 2020-11-30

6 Przepięcia kanałów ogólnospławnych do kan. sanitarnej w ul. Chopina 2020-11-30

Praktycznie cały zakres robót przewidziany jest do wykonania do 11.2020. Co należy wykonać w pozostałym terminie do 16 m-cy od podpisania umowy?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że właściwe terminy wykonania poszczególnych części składowych zamówienia są następujące:

L.p.	Opis	Oczekiwany termin zakończenia
1	ul. Wspólna	2020-08-31
2	ul. Słowackiego	w dacie końca umowy z wykonawcą
3	Tłocznia ul. Graniczna	2020-10-31
4	ul. Wyspiańskiego - Krasieńskiego	w dacie końca umowy z wykonawcą
5	Tłocznia ul. Wyspiańskiego	w dacie końca umowy z wykonawcą
6	Przepięcia kanałów ogólnospławnych do kan. sanitarnej w ul. Chopina	w dacie końca umowy z wykonawcą

Jednocześnie Zamawiający wprowadzi odpowiednią zmianę do treści SIWZ.

Pytanie nr 3

Prosimy o udostępnienie profili podłużnych sieci kanalizacyjnych dla w/w zadania.

Odpowiedź

Zamawiający w załączeniu udostępnia profile podłużne sieci kanalizacyjnych zgodnie z prośbą.

Pytanie nr 4

W rozdziale 7 SIWZ w pkt.7.2.2 -Zdolność techniczna i zawodowa Zamawiający ustanowił warunki ,że Wykonawca musi udowodnić, iż wykonał, nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: - co najmniej dwa zadania obejmujące roboty budowlane, polegające na budowie, rozbudowie lub przebudowie kanalizacji sanitarnej lub deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni, o wartości nie mniejszej niż 10.000.000,00 zł brutto każde, oraz - co najmniej jedno zadanie obejmujące roboty budowlane, polegające na budowie lub przebudowie drogi klasy minimum G, o wartości nie mniejszej niż 3.000.000 zł brutto dla jednego zadania inwestycyjnego.



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Rzeczpospolita
Polska

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek kiedy Wykonawca poświadczy wykonanie co najmniej 2 robót budowlanych polegających na budowie kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o wartości ponad 9.000.000,00zł brutto / bez robót drogowych/ oraz

wykonanie co najmniej jednej roboty budowlanej polegające na budowie lub przebudowie drogi klasy minimum L, o wartości nie mniejszej niż 3.000.000 zł brutto dla jednego zadania inwestycyjnego.

Zmianę kategorii drogi uzasadniamy faktem, że ulice objęte powyższym zamówieniem należą według Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego do dróg miejskich .

*Pytanie argumentujemy również faktem, że jesteśmy doświadczonym Wykonawcą z ponad 30 letnią praktyką, a nie możemy złożyć oferty w postępowaniu o udzielenie publicznego zamówienia tylko dlatego, że w pierwszym warunku zakres robót drogowych jest połączony z zakresem robót dotyczących kanalizacji, które są **kluczowym zakresem przedmiotowego zadania. Kluczowym przedmiotem zamówienia jest uporządkowanie gospodarki wodno ściekowej a nie roboty drogowe.** Tak sformułowane przez Zamawiającego warunki mogą preferencyjnie potraktować firmy drogowe, gdzie na poświadczeniu okaże się, że przykładowo 90 % zadania nie będzie miało charakteru dotyczącego kanalizacji sanitarnej i deszczowej a będą to roboty drogowe.*

Wykonawca ma prawo i możliwość polegania na zdolności technicznej i zawodowej innych podmiotów co jest zasadne przy łączeniu robót budowlanych o różnym charakterze w jednym zadaniu. Zasadny jest wymóg Zamawiającego ,ale jako osobny warunek wykazania się robotami budowlanymi polegającymi na przebudowie drogi o wartości 3.000.000,00 jako osobnego warunku do spełnienia.

Tak sformułowane warunki udziału w postępowaniu mogą utrudniać uczciwą konkurencję oraz bezpodstawnie faworyzować niektórych przedsiębiorców. Nie posiadanie doświadczenia w realizacji robót budowlanych w jednej referencji, w żaden sposób nie powinno eliminować wykonawców z udziału w przedmiotowym postępowaniu, bowiem nie można zakładać, iż umowa o zamówienie publiczne zostanie nienależycie wykonana.

Uważamy, że doświadczenie w wykonaniu robót w oparciu o powyższe proponowane przez nas zmiany w SIWZ są adekwatne aby w sposób pozytywny zweryfikować wykonawcę pod względem jego zdolności do wykonania zamówienia. Według nas takie ograniczanie narusza zasadę proporcjonalności w określaniu warunków udziału w postępowaniu, jak również zasadę przygotowania i prowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców .

W orzecznictwie KIO podnosi się ,że opis warunków nie musi być identyczny z przedmiotem zamówienia , gdyż ma jedynie wykazywać z nim związek , a ponadto powinien być proporcjonalny, co oznacza ,że nie może być nadmierny, czyli wykluczać Wykonawcę zdolnego do wykonania zamówienia. Zamawiający jest zobowiązany zachować niezbędną równowagę między interesem polegającym na uzyskaniu gwarancji należytego wykonania zamówienia a interesem potencjalnych wykonawców, którzy wykonują tożsame prace budowlane w oparciu o standardowe umowy – zgodnie z przepisami prawa polskiego.

W związku z powyższym opisując warunki udziału w postępowaniu o udzielenie powyższego zamówienia Zamawiający powinien mieć na względzie i dopuszczać jako warunek doświadczenia roboty budowlane realizowane w oparciu o kodeks cywilny



i prawo polskie oraz rozważyć konsekwencje wadliwego określenia warunków udziału w postępowaniu, które może skutkować nieważnością postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków udziału w postępowaniu i przedstawione przez Wykonawcę doświadczenie będzie oceniane zgodnie z obecnym brzmieniem Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 5

Prosimy o sprecyzowanie która data terminu składania ofert jest właściwa ? W ogłoszeniu i na platformie jest data 4.05.2020r. a w SIWZ 30.04.2020?

Odpowiedź

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 6

W SIWZ zapisano ,że termin wykonania zamówienia ustala się na 16 miesięcy od dnia zawarcia umowy a w OPZ Etap II cz.2 prezentowana jest oczekiwana przez Zamawiającego kolejność budowy poszczególnych składowych zakresu projektu:

L.p.	Opis	Oczekiwany termin zakończenia
1	ul. Wspólna	2020-08-31
2	Tłocznia ul. Graniczna	2020-11-30
3	ul. Wyspiańskiego – Krasieńskiego	2020-11-30
4	Tłocznia ul. Wyspiańskiego	2020-11-30
5	ul. Słowackiego	2020-11-30
6	Przebiegi kanałów ogólnospławnych do kan. sanitarnej w ul. Chopina	2020-11-30

We wzorze umowy § 13 pkt 3 jest informacja ,że Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić w harmonogramie rzeczowo-finansowym następującą kolejność realizacji Przedmiotu Umowy:

- 1) Prace w zakresie ul. Wspólnej (Kamień Milowy nr 1 - zakończenie prac najpóźniej do 31.08.2020 r.);*
- 2) Prace w zakresie ul. Słowackiego;*
- 3) Prace w zakresie Tłoczni ul. Graniczna (Kamień Milowy nr 2 - zakończenie prac najpóźniej do 31.10.2020 r.);*
- 4) Prace w zakresie ul. Wyspiańskiego-Krasieńskiego;*
- 5) Prace w zakresie Tłoczni ul. Wyspiańskiego;*
- 6) Prace w zakresie przepięć kanałów ogólnospławnych do kanalizacji sanitarnej w ul. Chopina.*

Prosimy o dokładne sprecyzowanie terminów wykonania zamówienia .

Odpowiedź

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 2.



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Unia Europejska
Fundusz Spójności



**Rzeczpospolita
Polska**

Powyższe odpowiedzi na pytania wykonawców stanowią integralną część SIWZ.

Mając na uwadze fakt, że w ocenie Zamawiającego żadna z powyższych odpowiedzi nie powoduje wydłużenia czasu sporządzania ofert, Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Z poważaniem,
Prezes Zarządu

mgr Jan Wisniewski

Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej i Wodociągowej Sp. z o.o.
87-700 Aleksandrow Kujawski
ul. Kościelna 14, tel./fax 54 282 4770
NIP 891-14-96-642